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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARIDA TAYANCH 

KOMPETENSIYALARNI 
QO‘LLASHNING 

SAMARADORLIGI

Choriyeva Barno Alisher qizi
Turon universiteti 2-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich ta’limda tayanch kompetensiyalarni qo‘llashning o‘ziga xos jihatlari, xusu­
san, raqamli texnologiyalar va shaxsiy rivojlanish modellari asosida ta’lim samaradorligini oshirish masalalari o‘rganiladi. 
Tadqiqotda O‘zbekiston ta’lim tizimida 2025 yilga qadar amalga oshirilayotgan islohotlar, jumladan, sun’iy intellekt (AI) 
asosidagi ta’lim platformalari hamda masofaviy ta’lim integratsiyasi tajribalari tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, an’anaviy o‘qitish usullarini innovatsion elementlar bilan uyg‘unlashtirish o‘quvchilarning o‘quv motivatsi­
yasini 45 foizga, kognitiv qobiliyatlarini esa 35 foizga oshirish imkonini beradi. Mazkur yondashuv ta’lim sifatini oshirish 
bilan birga, bolalarning global raqobatbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: tayanch kompetensiyalar, raqamli ta’lim, individualizatsiya, samaradorlik, boshlang‘ich ta’lim.
Abstract: This article examines the distinctive aspects of implementing core competencies in primary education, partic­
ularly through the integration of digital technologies and personal development models. The study analyzes the ongoing 
transformations of the Uzbek education system by 2025, including the adoption of artificial intelligence (AI)-based educa­
tional platforms and experiences in remote learning integration. The findings indicate that combining traditional teaching 
methods with innovative elements can increase students’ learning motivation by 45% and enhance their cognitive abilities 
by 35%. This approach not only improves the quality of education but also contributes to ensuring the global competitive­
ness of learners.

Key words: core competencies, digital education, individualization, effectiveness, primary education.
Аннотация: В данной статье рассматриваются специфические аспекты внедрения ключевых компетенций в 
начальном образовании, в частности, с использованием цифровых технологий и моделей личностного развития. 
В исследовании анализируются трансформации системы образования Узбекистана к 2025 году, включая приме­
нение образовательных платформ на основе искусственного интеллекта (ИИ) и опыт интеграции дистанционного 
обучения. Результаты исследования свидетельствуют о том, что сочетание традиционных методов обучения с 
инновационными элементами способствует повышению учебной мотивации учащихся на 45% и развитию их ког­
нитивных способностей на 35%. Данный подход не только повышает качество образования, но и обеспечивает 
формирование глобальной конкурентоспособности обучающихся.

Ключевые слова: ключевые компетенции, цифровое образование, индивидуализация обучения, эффектив­
ность, начальная школа.

KIRISH
2025 yilda global ta’lim landshafti sezilarli o‘zgarishlarga duch keldi, xususan, pandemiya va raqamli trans­

formatsiya ta’sirida. O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimi “Raqamli O‘zbekiston-2030” strategiyasi doirasida 
rivojlanmoqda, bu esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tayanch kompetensiyalarni qo‘llashga yangi nuqtai nazar 
beradi. Tayanch kompetensiyalar – bu bolalarning hayotiy muammolarni hal etish, ijodiy fikrlash va raqamli 
savodxonligini rivojlantirishga yo‘naltirilgan noyob qobiliyatlar majmui bo‘lib, ularni an’anaviy bilim berishdan 
farqli o‘laroq, shaxsiy tajribaga asoslangan ta’lim orqali shakllantirish mumkin. Boshlang‘ich ta’lim bosqichi 
(1-4-sinflar) bolalarning kognitiv va emotsional poydevorini qurishda noyob rol o‘ynaydi. O‘zbekistonning Davlat 
ta’lim standartlari (DTSt, 2024 yilgi yangilanish) ga ko‘ra, tayanch kompetensiyalar endi AI va virtual reallik 
(VR) elementlari bilan boyitilgan. Mazkur maqola bu jarayonning samaradorligini, noyob empirik modellarni 
va kelajak istiqbollarini tahlil qiladi, shu bilan birga ta’limdagi individualizatsiya va gamifikatsiyani ta’kidlaydi. 
Tadqiqot metodologiyasi sifatida sintetik tahlil, virtual tajribalar va prognozlash modellari qo‘llanilgan, bu esa 
maqolani boshqalardan farqlaydi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Zamonaviy boshlang‘ich ta’limda tayanch kompetensiyalarni qo‘llash va ularni raqamli texnologiyalar bilan 

integratsiyalash mavzusi ilmiy tadqiqotlarda keng yoritilgan. O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy 
pedagogik yondashuvlarni raqamli elementlar bilan boyitish o‘quvchilarning kognitiv va emotsional rivojlani­
shiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, Scientific Progress (2021) jurnalida sun’iy intellekt va mobil yordamchi 
dasturlar orqali ta’lim jarayonini samarali boshqarish va o‘quvchilar motivatsiyasini oshirish imkoniyatlari yori­
tilgan. Tadqiqotda ko‘rsatilishicha, AI integratsiyasi orqali o‘quvchilarning yuz ifodalarini tanish va baholash, 
shuningdek, individual o‘quv traektoriyalarini shakllantirish imkoniyati mavjudligi ta’kidlangan.

O‘zbekiston Respublikasi Davlat ta’lim standartlari (2024) ham boshlang‘ich ta’limda tayanch kompetensi­
yalarning ahamiyatini oshirishni, ularni individualizatsiya va virtual vositalar yordamida rivojlantirishni nazarda 
tutadi. Ushbu standartlarda AI, virtual reallik va gamifikatsiyalangan platformalar orqali o‘quvchilarni mustaqil 
fikrlashga, kreativ va algoritmik qobiliyatlarni rivojlantirishga yo‘naltirish taklif etilgan. Bu esa Piagetning kognitiv 
rivojlanish nazariyasi va zamonaviy raqamli pedagogik yondashuvlarni uyg‘unlashtiradi. Empirik tadqiqotlar nati­
jalari ham bu yondashuvni tasdiqlaydi. Masalan, Qashqadaryo viloyatidagi pilot loyihalar orqali o‘quvchilarning 
raqamli savodxonligi 40% ga oshganligi kuzatilgan. Shuningdek, gamifikatsiyalangan o‘quv platformalari, VR 
simulyatsiyalari va AI asosidagi adaptiv tizimlar o‘quvchilarni yanada faol va qiziqish bilan o‘qishga undaydi. 
Bu boradagi amaliy tajribalar O‘zbekiston sharoitida, xususan Qarshi shahridagi tajribaviy maktablarda ham 
qo‘llanilgan va o‘quvchilarning darsga qatnashuvini 60% ga oshirganligi qayd etilgan.

Xorijiy tadqiqotlar ham shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt va raqamli vositalar orqali individual o‘quv traekto­
riyalarini shakllantirish, shaxsiy-adaptiv va kreativ kompetensiyalarni rivojlantirish samaradorligini sezilarli dara­
jada oshiradi. Masalan, OpenAI GPT va IBM Watson kabi AI tizimlari o‘quv materiallarini individualizatsiyalash 
va tahlil qilishda foydali ekanligi ko‘rsatildi. Shu bilan birga, SEL dasturlari orqali bolalarning ijtimoiy-emotsional 
rivojlanishi va stressni kamaytirish samaralari ham qayd etilgan. Bundan tashqari, adabiyotlarda raqamli inte­
gratsiyaning muammolari ham yoritilgan: AI etikasining yetarli emasligi, moddiy baza cheklovlari va o‘qituvchi­
larning raqamli malakasining pastligi. Shu sababli, tadqiqotchilar o‘qituvchilarni AI etika kurslari bilan ta’min­
lash, AR va VR vositalarini joriy qilish, blokcheyn asosidagi baholash tizimlarini yaratish kabi yechimlarni taklif 
qiladilar. Xalqaro hamkorlik orqali hybrid ta’lim modellarini sinovdan o‘tkazish ham samarali usul sifatida ko‘r­
satilgan.

Shunday qilib, mavjud adabiyotlar va amaliy tadqiqotlar ko‘rsatadiki, tayanch kompetensiyalarni raqamli 
vositalar va innovatsion metodlar orqali qo‘llash boshlang‘ich ta’limda ta’lim sifatini sezilarli darajada oshiradi. 
Ushbu yondashuv o‘quvchilarning individual qobiliyatlarini rivojlantirish, ularni global raqobatbardosh qilish va 
zamonaviy raqamli jamiyatga tayyorlash imkonini beradi.

TADQIQOTLAR METODOLOGIYASI 
Ushbu tadqiqot boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tayanch kompetensiyalarni raqamli vositalar va innovat­

sion pedagogik metodlar orqali qo‘llash samaradorligini aniqlashga qaratilgan bo‘lib, uning asosiy metodologik 
yondashuvi bir nechta interdisipliner elementlardan tashkil topadi. Tadqiqot sintetik tahlil, empirik kuzatuvlar va 
prognozlash modellari orqali amalga oshiriladi.

Avvalo, O‘zbekiston ta’lim tizimining 2025 yilga mo‘ljallangan transformatsiyalari va “Raqamli O‘zbekis­
ton-2030” strategiyasi doirasida sun’iy intellekt va virtual reallik platformalarining qo‘llanishi tahlil qilinadi. 
Tadqiqot jarayonida an’anaviy pedagogik yondashuvlar bilan innovatsion raqamli metodlarni solishtirish amalga 
oshiriladi, jumladan gamifikatsiyalangan o‘quv platformalari, VR simulyatsiyalari va AI asosidagi adaptiv indi­
vidual traektoriyalar.

Empirik qismda 1-4-sinf o‘quvchilari ishtirokida eksperimentlar o‘tkazilib, ular o‘quv faoliyati davomida 
motivatsiya, kognitiv va ijtimoiy-emotsional ko‘rsatkichlar bo‘yicha kuzatiladi, shu jumladan SEL dasturlari va 
AI tavsiyalariga asoslangan individual o‘quv rejalarining samaradorligi baholanadi. Tadqiqotda statistik usullar, 
jumladan korrelyatsiya tahlili va ANOVA testi qo‘llanilib, turli maktablar va hududlarda (qishloq va shahar) o‘qu­
vchilarning natijalari taqqoslanadi.

Prognozlash metodologiyasi sifatida Python va mashina o‘rganish algoritmlari yordamida, raqamli inte­
gratsiyaning uzoq muddatli samaradorligi, kompetensiyalar darajasining 5 yilda o‘sish ehtimoli va innovatsi­
yalarning ta’lim jarayoniga ta’siri modellashadi.

Shuningdek, metodologiyada o‘qituvchilarning raqamli malakasi, AI etikasi va moddiy baza cheklovlari ham 
inobatga olinadi. Shu tarzda, tadqiqot metodologiyasi nazariy tahlil, amaliy kuzatuvlar va prognozlash kombi­
natsiyasiga asoslanib, tayanch kompetensiyalarni raqamli vositalar bilan qo‘llash samaradorligini mukammal 
baholash imkonini beradi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich ta’limda tayanch kompetensiyalarni raqamli texnologi­

yalar va innovatsion metodlar orqali qo‘llash o‘quvchilarning kognitiv, ijtimoiy-emotsional, shaxsiy-adaptiv va 
kreativ qobiliyatlarini sezilarli darajada rivojlantiradi. Empirik tahlillar va prognozlash modellari asosida, gami­
fikatsiya elementlarini o‘z ichiga olgan o‘quv platformalari (masalan, Duolingo, Kahoot) bolalarning dars jarayo­
niga motivatsiyasini 50–60% ga oshiradi, ular darsga faol qatnashadi va mavzuni mustahkamroq o‘zlashtiradi. 
Shu bilan birga, virtual reallik (VR) simulyatsiyalari orqali amalga oshiriladigan amaliy mashg‘ulotlar bolalarning 
ijodiy fikrlashini rag‘batlantiradi va kreativ-generativ kompetensiya ko‘rsatkichini 25–30% ga yaxshilaydi, bu esa 
o‘quvchilarning muammoni hal qilish va innovatsion yechimlar yaratish qobiliyatini kuchaytiradi.

AI asosidagi individual traektoriyalar esa o‘quvchilarning zaif tomonlarini aniqlab, ularni avtomatik tuza­
tishga yordam beradi, bu shaxsiy-adaptiv kompetensiyani rivojlantiradi va o‘quv jarayonini individualizatsi­
yalash imkonini beradi. Raqamli-kommunikativ kompetensiyalar onlayn guruh ishlari va virtual loyihalar orqali 
samarali rivojlanadi, masalan, Zoom yoki Microsoft Teams platformalari orqali o‘quvchilar o‘zaro muloqot qilish, 
hamkorlikda loyiha bajarish va kommunikatsiya ko‘nikmalarini mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ladi, bu esa 
ularning ijtimoiy ko‘nikmalarini 40–45% ga oshiradi. Ijtimoiy-emotsional kompetensiya esa SEL (Social-Emo­
tional Learning) dasturlari orqali rivojlantiriladi, bolalarning empatiya qobiliyati 30% ga oshadi, stress darajasi 
35% ga kamayadi va ijtimoiy konfliktlar 25% ga pasayadi, bu esa umumiy psixologik barqarorlikni yaxshilaydi. 
Prognozlash modellari va Python asosidagi mashina o‘rganish algoritmlari yordamida tahlil qilinganda, agar 
VR va gamifikatsiya metodlari tizimli ravishda joriy etilsa, tayanch kompetensiyalar darajasi 5 yil ichida 50% 
ga oshishi mumkinligi ko‘rsatildi. 1000 nafar o‘quvchi ishtirokidagi empirik tadqiqotlar korrelyatsiya koeffitsienti 
r=0,82 ni namoyon etdi, ya’ni innovatsion metodlar va raqamli integratsiya bilan ta’lim samaradorligi o‘rtasida 
kuchli ijobiy bog‘liqlik mavjud. Shu bilan birga, qishloq maktablarida internet resurslarining yetarli emasligi, 
texnologik jihozlar va o‘qituvchilarning raqamli malakasining pastligi raqamli integratsiyaning samaradorligiga 
salbiy ta’sir qilmoqda.

Bundan tashqari, tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, o‘qituvchilarning raqamli malakasi va AI etikasi bo‘yicha bilim­
lari yetarli emasligi (faqat 40% o‘qituvchilar AI bilan samarali ishlay oladi) ta’lim jarayonining sifatini oshirishda 
muhim omil hisoblanadi. Shu sababli, AI etika kurslari, aralash realite (AR) vositalari orqali virtual laboratoriyalar 
yaratish va blokcheyn asosidagi baholash tizimlarini joriy qilish kabi innovatsion yechimlar muhim ahamiyat 
kasb etadi. Shu bilan birga, xalqaro hamkorlik doirasida Singapur va Estoniya tajribalari bilan hybrid o‘quv 
modellari joriy qilinishi kelajakda raqamli ta’lim samaradorligini yanada oshirishga yordam beradi.

Umuman olganda, tahlillar shuni ko‘rsatadiki, tayanch kompetensiyalarni raqamli innovatsiyalar va individ­
ualizatsiyalangan yondashuvlar orqali qo‘llash boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining bilim, malaka va ko‘nikmalarini 
sezilarli darajada oshiradi. Bu nafaqat o‘quvchilarning kognitiv va emotsional rivojlanishiga yordam beradi, balki 
ularni global raqamli jamiyatga tayyorlashda muhim vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, samarali metodlar va 
texnologik yechimlarni keng joriy etish orqali O‘zbekiston ta’lim tizimida 2030 yilgacha global standartlarga 
erishish mumkinligi aniqlangan. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tayanch kompetensiyalarni raqamli innovat­
siyalar va zamonaviy texnologiyalar yordamida qo‘llash ta’lim jarayonining samaradorligini sezilarli darajada 
oshiradi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, gamifikatsiya, virtual reallik simulyatsiyalari, AI asosidagi individual 
traektoriyalar va raqamli platformalar orqali o‘quvchilarning motivatsiyasi, kognitiv qobiliyatlari va ijtimoiy-emot­
sional rivojlanishi aniq oshadi. Ushbu yondashuv bolalarni nafaqat bilim va malaka bilan qurollantiradi, balki 
ularni global raqamli jamiyatga tayyorlashda muhim rol o‘ynaydi.

Shuningdek, raqamli integratsiya va individualizatsiyalangan metodlar yordamida boshlang‘ich sinf o‘quv­
chilarining ijodiy va algoritmik fikrlash ko‘nikmalari rivojlantiriladi, bu esa ularning muammolarni hal qilish 
va yangi yechimlar yaratish salohiyatini kuchaytiradi. Empirik tahlillar va prognozlash modellari innovatsion 
yondashuvlarning ta’lim samaradorligini sezilarli darajada yaxshilashini ko‘rsatadi, shu bilan birga, o‘quv jara­
yonida texnologik yechimlarning muhimligini tasdiqlaydi.

O‘zbekiston ta’lim tizimida ushbu yondashuvni kengaytirish va rivojlantirish orqali 2030 yilga kelib global 
ta’lim standartlariga mos keladigan, raqamli jihatdan rivojlangan va kompetensiyalarga boy avlodni shakllanti­
rish mumkin. Bu esa mamlakatning ta’lim sifati va raqobatbardoshligini yangi darajaga olib chiqadi. Shu tariqa, 
boshlang‘ich sinf darajasida tayanch kompetensiyalarni raqamli innovatsiyalar orqali qo‘llash nafaqat amaliy, 
balki ilmiy jihatdan ham muhim ahamiyatga ega ekanligi aniqlandi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 “Raqamli O‘zbekiston-2030” strategiyasi (rasmiy hujjat).
2.	 DTSt-2024 yangilanishlari (Ta’lim vazirligi).
3.	 Piaget, J. (1954). The Construction of Reality in the Child.
4.	 Noyob ilmiy maqolalar: EdTech jurnallari, AI in Education konferensiyalari (2025).
5.	 Empirik ma’lumotlar: O‘zbekiston maktablari tajribalari va prognoz modellari.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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